
9 жовтня 2023 року 1762

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З  
 

. Київ  

 

 

 

Про утворення Робочої групи з питань розробки та реалізації системи 

забезпечення якості медичної допомоги 

 

Відповідно до підпункту 5, 6 пункту 4, підпункту 3 пункту 6, пункту 8 

Положення про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в 

редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), 

Примірного положення про утворення та діяльність консультативних, дорадчих 

та інших допоміжних органів при Міністерстві охорони здоров’я України, 

затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від 01 лютого 

2022 року № 202 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Утворити Робочу групу з питань розробки та реалізації системи 

забезпечення якості медичної допомоги.  

 

2. Затвердити такі, що додаються: 

1) Склад Робочої групи з питань розробки та реалізації системи забезпечення 

якості медичної допомоги; 

 

2) Положення про Робочу групу з питань розробки та реалізації системи 

забезпечення якості медичної допомоги. 

 

3. Голові Робочої групи з питань розробки та реалізації системи забезпечення 

якості медичної допомоги: 

1) забезпечити координацію діяльності Робочої групи з питань розробки та 

реалізації системи забезпечення якості медичної допомоги; 

 

2) здійснити аналіз поточного стану забезпечення якості надання медичної 

допомоги; 

$`5ABC0|XVYQQw¢¤¡·¡®¡¤¡¥ 

https://zakononline.com.ua/documents/show/506038___691879#n16
https://zakononline.com.ua/documents/show/506038___691879#n16


2 

 

 

3) визначити шляхи вирішення проблемних питань, що виникають під час 

забезпечення якості надання медичної допомоги; 

 

4) залучати, у разі потреби, фахівців з питань, що розглядаються, зокрема 

представників МОЗ, інших центральних та місцевих органів виконавчої влади, 

органів місцевого самоврядування, громадських та інших організацій, 

підприємств, установ та організацій, а також експертів, у тому числі 

міжнародних, та науковців (за згодою); 

 

5) за результатами роботи забезпечити підготовку та подання до 31 грудня 

2023 року на розгляд керівництву Міністерства охорони здоров'я України: 

пропозицій до розробки системи забезпечення якості медичної допомоги, в 

т. ч. до Стратегії забезпечення якості медичної допомоги; 

 

пропозицій щодо здійснення заходів із реалізації системи забезпечення 

якості медичної допомоги на основі стратегічних напрямів розвитку системи 

якості медичної допомоги, у тому числі проведення моніторингу та аналізу 

міжнародного досвіду щодо систем забезпечення якості інших країн. 

 

4. Управлінню контролю якості надання медичної допомоги (Світлані 

Осташко) забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті 

Міністерства охорони здоров’я України. 

 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 

Міністра Сергія Дуброва. 

 

 

 

Міністр          Віктор ЛЯШКО 

$`5ABC0|XVYQQw¢¤¡·¡¤¡®¡¦ 


